(/ -,t,c1/i-tcá WweiMca (4 (2)94~ - SP
- ' 7a~ L.9% cisowa4

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 000134

26/01/2018 12:20
Documento ML - IND 5212018

ASSUNTO: Solicita providências urgentes quanto à iluminação pública por toda a extensão da
Rua Alfredo de Oliveira, que liga os bairros São Benedito e Santo Expedito.

Autoria: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado
ao destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação motiva-se pelo fato de que a iluminação pública é
essencial à qualidade de vida das pessoas, permitindo a todos desfrutarem plenamente da via pública
no período noturno. Porém, alguns trechos dessa via possuem postes sem devidos braços de luz, e
outra parte não há nem os postes, ou seja, será necessária a colocação dos mesmos. Esta Rua liga dois
bairros: São Benedito e Santo Expedito, e a falta de iluminação adequada proporciona insegurança aos
cidadãos, principalmente aos pedestres.

Portanto, para diminuir os riscos, a iluminação pública deve ser providenciada com
urgência. 	 -4

Sala 	 o", 26 de eiro de 2018.

ALINO ROGÉRIO

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

IIOÇAW2á.P.Ailk iirim'fisonm~
nInieWirrjni

	Page 1